non, quasi ex pacto convenerit, selecta esse: non solum sub 

multiplici respectu, signa sunt reapse naturalia, utpote quae 

gestuum, rerumque vim significandi naturaliter inditam assu

mant, sed praecipue ordinantur ad annectendos illi summo, qui 

praecesserit, salutis eventui posterioris aetatis homines, eosque 

uberi sacrorum Bibliorum vi educandos et arte symbolica docen

dos, qualem gratiam significent atque efficiant. Sic Sacramentum 

Eucharistiae non est mere fraternum convivium, sed simul 

memoriale praesens et actuale denuo faciens Christi sacrificium, 

nec non eius ab Ecclesia facta oblatio; sic ministeriale sacerdo

tium non est tantum pastorale munus, sed continuationem 

infert eorum munerum, quae Apostolis Christus concredidit, 

1 2 PIUS PP. X I I , Constit. Apost. Sacramentum Ordinis, 30 novembris 1917: A.A.S. 
40(1948), pp. 5-7 ; PAULUS PP. V I , Const. Apost. Divinae Consortium Naturae, 15 augu
sti 1971: A.A.S. 63 (1971), pp. 657-664; Const. Apost. Sacram Unctionem, 30 novem
bris 1972: A.A.S. 65 (1973), pp. 5-9. 

13 Pius PP. X I I , Const. Apost. Sacramentum Ordinis: loc. cit., p. 5. 
1 4 Sessio 21, cap. 2 : DENZINGEB-SCHÖNMETZER, Enchiridion symbolorum..., n. 1728. 
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potestatumque, quae ad ea munera pertinent. Aptatio ergo 

ad tempora civilisque cultus formas ad id extendi nequit, ut 

solvatur quoad substantiam hoc sacramentale vinculum cum 

iis eventibus, qui christianam religionem fundaverunt, et cum 

Christo ipso. 

His in rebus, ad extremum est Ecclesiae, per suum Magiste

rium pronuntiantis, decernere quaenam partes sint immutabi

les, quae vero partes mutationi sint obnoxiae. Ideo Ecclesia 

certas mutationes haud sibi admittendas esse censet, quia 

conscia est se Christi modo agendi obstrictam esse : tunc mul

tum abest, ut moveatur antiquitatis fallaci studio, sed revera 

Domino suo servat fidem, cuius sola luce vera ratio eius iudicii 

intellegi potest. Ecclesia autem sententiam suam dicit, innixa 

in Domini promisso nec non in Spiritus Sancti praesentia, atque 

eo consilio, quo luculentius annuntietur Christi mysterium 

maioreque sedulitate custodiantur et ostendantur integrae eius 

divitiae. 

Ecclesiae ergo praxis vim normae habet. In eo autem quod 

solum viris ordinatio sacerdotalis confertur, subest traditio con

tinua per totam Ecclesiae historiam, universalis tam in Oriente 

quam in Occidente, intenta ad pravos usus statim coercendos; 

quae norma, exemplo Christi innixa, ideo observata est, et ob